
UCHWAŁA NR XXVII/237/2021
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE

z dnia 31 sierpnia 2021 r.

w sprawie określania wymagań dotyczących uzyskania zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2021 r., poz. 888 tj.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372 tj.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie na terenie Gminy Jawor działalności w zakresie: 

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełnić następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której są zlokalizowane obiekty do czasowego 
przetrzymywania zwierząt przed przewiezieniem do schroniska; 

3) wykonywać działalność w obiektach budowlanych dopuszczonych do użytkowania; 

4) posiadać atestowane urządzenia i środki niestwarzające zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt ani niezadające 
im cierpienia, przy pomocy których będą wyłapywane i w razie potrzeby poskramiane; 

5) posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, oznakowany w sposób trwały i widoczny, 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, która ma: 

a) odpowiednią powierzchnię i kubaturę (przestrzeń pozwalającą na ustawienie klatek (kontenerów), 
zapewniających odpowiednie do wielkości zwierząt warunki przewozu, zamocowanych w sposób 
uniemożliwiający ich przesuwanie w czasie ruchu pojazdu, 

b) zadaszenie i ściany, które zabezpieczają przed niekorzystnym wpływem warunków atmosferycznych, 

c) dostateczną wentylację i w miarę potrzeb ogrzewanie, podłogę umożliwiającą utrzymanie higieny; 

6) posiadać obiekty do czasowego przetrzymywania wyłapywanych zwierząt chroniące je przed zimnem, upałami 
i opadami atmosferycznymi z dostępem do światła dziennego; 

7) zapewnić w razie potrzeby opiekę weterynaryjną; 

8) posiadać odpowiednie zasoby ludzkie, rzeczowe i organizacyjne umożliwiające: 

a) codzienne karmienie zwierząt, 

b) należyte utrzymanie czystości i porządku w obiektach do czasowego przetrzymywania zwierząt, 

c) prowadzenie wykazu wyłapanych zwierząt; 

9) posiadać chłodnię lub urządzenie chłodnicze do czasowego przetrzymywania zwierząt martwych; 

10) zapewnić w razie potrzeby odbiór zwłok zwierząt przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie 
odbioru i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla bezdomnych 
zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt; 

Id: SHARR-ITBSX-GYKND-NBLNQ-UQIOR. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być prowadzona działalność wymieniona w pkt 1; 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r., poz. 1333 tj.); 

4) zapewnić możliwość przyjęcia bezdomnego zwierzęcia w godzinach od 8.00 do 22.00; 

5) dysponować ujęciem wody na terenie schroniska lub przyłączem do sieci wodociągowej; 

6) dysponować zbiornikiem bezodpływowym ścieków na terenie schroniska lub przyłączem do sieci 
kanalizacyjnej; 

7) dysponować urządzeniami do gromadzenia odchodów zwierząt oraz odpadów powstających w związku 
z funkcjonowaniem schroniska; 

8) dysponować atestowanymi urządzeniami do obezwładniania i chwytania zwierząt, które nie będą powodować 
zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani nie będą zadawać cierpienia; 

9) posiadać niezbędny sprzęt i urządzenia do prowadzenia schronisk, w szczególności: 

a) urządzenia do przygotowania i przechowywania pożywienia dla zwierząt, 

b) naczynia i urządzenia do karmienia zwierząt, 

c) urządzenia do elektronicznej identyfikacji zwierząt; 

10) posiadać odpowiednie zasoby ludzkie, rzeczowe i organizacyjne umożliwiające: 

a) codzienne karmienie zwierząt, 

b) należyte utrzymanie czystości i porządku w obiektach schroniska oraz utrzymania czystości zwierząt. 

§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie grzebowisk zwłok zwierzęcych 
i ich części powinien: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk zwłok zwierzęcych 
i ich części; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której będzie prowadzone grzebowisko zwłok 
zwierzęcych i ich części; 

3) posiadać odpowiednio przeszkolony personel; 

4) dysponować urządzeniami, sprzętem i środkami technicznymi niezbędnymi do właściwego prowadzenia 
działalności, a w szczególności: 

a) chłodnią lub urządzeniem chłodniczym do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) środkami do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed grzebaniem, 

c) narzędziami do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części. 

2. Obiekty budowalne, w których przedsiębiorca będzie prowadził działalność w zakresie grzebania zwłok 
zwierzęcych i ich części, powinny być dostosowane do przedmiotu działalności. 

3. Teren przeznaczony na grzebowisko zwłok zwierzęcych i ich części powinien być ogrodzony 
i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych oraz zlokalizowany w sposób wykluczający możliwość 
szkodliwego wpływu na otoczenie. 

4. Przedsiębiorca powinien posiadać pojazd przystosowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich części, 
w przypadku prowadzenia działalności związanej z ich transportem. 

§ 5. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 
powinien: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części, 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której będzie prowadzona spalarnia zwłok 
zwierzęcych i ich części; 

3) posiadać obiekty i środki techniczne niezbędne do właściwego prowadzenia działalności, a w szczególności: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: SHARR-ITBSX-GYKND-NBLNQ-UQIOR. Podpisany



a) chłodnię lub urządzenie chłodnicze do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) instalację do spalania zwłok zwierzęcych, 

c) miejsce do magazynowania odpadów powstających w procesie spalania. 

4) zapewnić odbiór odpadów powstałych w procesie spalania. 

2. Przedsiębiorca powinien posiadać pojazd przystosowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich części, 
w przypadku prowadzenia działalności związanej z ich odbiorem. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworze 

Daniel Iwański

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SHARR-ITBSX-GYKND-NBLNQ-UQIOR. Podpisany




